



1931 елның 9 июленән  
бирле чыга

# ДУСЛЫК

Дружба

Нурлат шәһәре һәм Нурлат районы газетасы

Жомга

16

гыйнвар

2015 ел

№ 2 (10531)

17 гыйнварга һава торышы: аязучан болытлы һава; кар; жыл көньяктан, 3 м/с; температура көндөз -5°C, төнлә -5°C

## Абзац-информ

ХӘБЭРЛӘРЕГЕЗНЕ  
КӨТӘБЕЗ

Телефоннар: 2-36-13, 2-36-20.

### РАЙОН ЯШЕЛЛЕККӘ КҮМЕЛӘЧӘК

Агымдагы елда районда 18600 төп яшь үсенте утыртылачак, аларның 5600е—шәһәрдә. Бу хакта табигатьне саклау буенча инспектор Рөстәм Ногманов хәбәр итте.

### ЭШМӘКӘРЛЕК ҮСӘ, ЭШСӨЗЛЕК КИМИ

2014 елда районда 356 икътисади актив кече һәм микропредприятие, 1048 шәхси эшмәкәр үз эшчәнлеген алып барган. Кече эшмәкәрлек субъектлары саны шул рәвешле 35 берәмлеккә арткан, әйләнеш узган ел белән чагыштырганда 6,3 процентка үскән.

Тагы бер шатлыкны сан—быел районда рәсми рәвештә эшсөзләр саны 71 кешегә кимегән.

### ҺӘЙКӘЛЛӘР ЯҢАРТЫЛАЧАК

Районда Жигунның 70 еллыгы уңаеннан Бөек Ватан сугышы баһырлары истәлегенә куелган һәйкәлләрне яңарту буенча сметалар төзелә башлады. Кама аръягы һәм Нурлат шәһәре тарихи төбәк музей һәм район башкарма комитетының төзелеш бүлеге хезмәткәрләре составындагы эшче төркем шул максаттан өченче көн инде авылларга чыгалар. Бүген алар Колбай Мораса, Көрнәле Әмзә, Мамык, Төрнәс авылларында булачаклар.

### Хезмәтен хөрмәтләп

“Нурлатнефть” НГДУсы начальнигының гомуми мәсьәләләр, кадрлар һәм социаль үсеш буенча урынбасары **Ильяс Вазыйх улы ӘНДАРОВ** республиканың нефть сәнәгәте үсешенә зур өлеш кертүе һәм күпеллек фидакар хезмәте өчен ТР Президенты Указы белән “**Фидакар хезмәт өчен**” медале белән бүләкләнде.

### КӨН КАДАГЫНДА

-36дан +1гә кадәр — кышкы һава торышының температура радиусы шундый. Кичә генә кисәк жылытты, атна азагына исә -10 булып, дип фаразлылар.

Ә бит астма, йөрәк-кан әйләнеше, хроник, кан басымы авырулы кешеләр мондый тирбәлешне аеруча авыр кичерә.

Табиблар да һава торышының кисәк үзгәреш туруы аркасында медицина ярдәме сорاپ мөрәжәгать итүче метеосизгер кешеләрнең артуын билгеләп үтәләр.

- Бу көннәрдә кабул итә торган дару препаратларының дозировкасын арттырырга һәм стресслы хәлләрдә калырга тырышмаска кирәк, - дип киңәш бирә Нурлат хастаханәсе терапия бүлеге мөдире Роза Фәхриева. — Койкалар саны чикле булу сәбәпле, табиблар авыру-

## Авылларда боз шомарак



**Кизләү мәктәбенең хоккей тартмачыгы быел районда иң беренчеләрдән булып өлгерде**

**Киләсе атнадан шәһәр мәктәпләре арасында хоккей буенча традицион “Алтын алка” турниры башлана.**

Бүгүнгә көндә шәһәрдә биш ачык хоккей тартмачыгы бар. Әмма аларның күпчелегендә шугалакларны тәртипкә китерү, билгеләр салу эшләре әле бу атнада гына башланды. Әзерлек ягыннан “Буровик” хоккей тартмачыгы гына мактана ала: биредә инде “Татнефть” Кубогына берничә матч уздырырга да өлгерделәр. Быел әлеге турнирда Нурлаттан бораулау эшләре предприятиесенең “Буро-

вик” (тренеры Назыйф Абдуллин) һәм “Нурлатнефть” идарәсенең “Искра” командалары (Владимир Шугаев) катнаша. Шәһәрнең башка тартмачыкларына “Алтын алка” турниры жанлылык керттер дип ышанабыз. Әмма 8нче, 9нчы мәктәпләр һәм гимназия бу бәйгедән дә нәүмиз калачак: аларның хоккей тартмачыклары юк. Дөрәс, территорияләрендә шугалаклар әмәлләп, тимераякта шуу мөмкинлеге булса да тудыралар алар үзләре.

Ә менә авыллардагы хоккей тартмачыкларында күптән жанлылык хөкөм сөрә инде. Бигрәк тә Фома, Кизләү, Киекле,

Чулпан, Яңа Әлмәт кебек авылларда бу эш әйбәт куелган. Мисал өчен, районда бу сезондагы иң беренче турнирны киекеләр уздырды. Ә Кизләү мәктәбенең хоккей тартмачыгына бүген укучылар гына түгел, авыл яшьләре, хәтта өлкән буын кешеләре дә килеп ял итә, ди Кизләү мәктәбе директоры урынбасары Гөлнар Билданова. Башка авылларның шугалаклары да буш тормый. Шуңа яшьләр эшләре һәм спорт бүлеге дә язга таба авыл командалары арасында беренчелек уздырырга ниятләп тора.

Илназ МӨБАРӘКШИН

## Әзер тору кирәк

ларның өйләренә үзләре чыгалар.

Гадәти көннәрдә “ашыгыч ярдәм”гә 60–65ләп чакыру керә торган булса, һава торышы кинәт үзгәргәндә аларның саны 80–85кә кадәр житә. Бәйрәм көннәрендә мөрәжәгать итүчеләр аеруча күп булган. Болары да әлеге дә баягы шул йөрәк-кан тамырлары авыруларына чакырулар. Ә хәзер, һава торышы 0дән +1гә кадәр тирбәлгәндә, ашыгыч чакырулар күбрәк астма авырулылардан керә. Табиблар мондый көннәрдә аларны үз сәламәтлекләренә игътибарлырак булырга, һава торышын күзәтәп барырга, дөрәс тукланарга, сәламәт яшәү рәвеше алып барырга чакыралар.

Пенсионер Халидә Нигъмәтуллина температураның уйнавын һәрчак “үзе аша” үткәрә. Бу юлы да медицина хезмәткәрләре чакырмый булды-

ра алмаган. “Һава торышы үзгәрүгә үк сәламәтлегем белән проблемалар башлана. Кан басымы кисәк күтәрелә, дарулар гына булышмый. “Ашыгыч ярдәм”гә шалтыратам. Ярый әле, алар салкында да, буранда да тиз килеп житә”, — ди ул.

“Ашыгыч ярдәм” службасында тәүлек әйләнәсе өч бригада эшли. “Өлбәттә, һава торышы начар булганда, транспорт белән барып житү дә кыенлаша, әмма бер генә чакыру да игътибарсыз калмый”, — диде “ашыгыч ярдәм” службасының өлкән фельдшеры Наталья Әбделманова.

Кыш уртасына житте. Әмма алда нинди буласын фаразлап булмый торган февраль дә бар әле. Димәк, сәламәтлекләре һава торышына бәйлеләргә үзгәрешләргә әзер торырга кирәк.

Сирень СӘМӘРХАНОВА

### АЛХӘБӘР

#### Әйдәгез, искә алыгыз!

Февральнең 8ендә Нурлат районның 20 елдан артык житәкләгән легендар райком секретаре, Социалистик Хезмәт Герое, Бөек Ватан сугышы ветераны Габбас Кыям улы Гыймәтдиновка 90 яшь тулган булып иде. Әлеге дата уңаеннан газета махсус бит чыгарырга әзерләнде. Габбас Кыям улы белән бергә эшләгән ветераннар аның турында истәлекләре белән уртаклашырга теләсәләр, редакциягә килә яки 2-36-20, 2-36-13 телефоннары аша хәбәрләшә алалар.



Хөрмәтле мөселман кардәшләр! 20 гыйнварда иртәнге 10да шәһәр Мәдәният сараена Мәүлид бәйрәменә рәхим итегез!

# РАЙОН ТОРМЫШЫ

## “БЕРДӘМ РОССИЯ” ТОРМЫШЫ

# Ел житди, бурычлар билгеле

### Чәршәмбе көнне “БЕРДӘМ РОССИЯ” БӨТЕНРОССИЯ СӨЯСИ ПАРТИЯСЕНЕҢ НУРЛАТ ЖИРЛЕ БҮЛЕКЧӨСЕ СӨЯСИ СОВЕТЫ УТЫРЫШЫНДА ЕЛГА БУРЫЧЛАР БИЛГЕЛӘНДЕ



Автор фотосы

УТЫРЫШ КАТНАШУЧЫЛАР АЛДЫНА ЗУР БУРЫЧЛАР КУЙДЫ

2015нче ел Татарстан бердәмросслары өчен житди һәм жаваплы ел булчак. Чөнки 13 сентябрьдә Татарстан Президентын һәм муниципаль сайлаулар көтелә. һәм Нурлат жирле бүлекчәсенә быелгы беренче сөясәи советы утырышында кабул ителгән эш планында көзгә сайлау кампаниясен үткәрү белән бәйлә эшләр дә зур урын алып тора. Алар арасында жирле сайлау штабы булдыру, инде традициягә кәргән эчке партия тавыш бирүләре, “Бердәм Россия” көннәре оештыру һәм башка чаралар бар. Жирле бүлекчәнең башкарма комитеты житәкчәсе, сөясәи совет әгъзасы Рафия Ханиева исә беренчел бурычлардан шулай ук фракцияләр эшчәнлеген көчәйтү, яшьләр белән һәм башлангыч бүлекчәләрдә эшне жанландыруны атады. Бүлекчә секретаре Равил Кузюров елның житди буласын билгеләп, жирле дәрәжәдә алып барыла торган төп эш курсларына тукталды.

- Нәрсә генә эшләсәк тә, аны нәтижәле итеп башкарырга тырышырга кирәк, - диде Равил Әфраимович һәм “Бердәм Россия”нең реаль эшләр партиясе булуына басым ясап:

- Узган елгы сайлау кампаниясе барышында үткәрелгән халык жыеннарында, “Бердәм Россия” көннәрендә күтәрилгән проблемаларның хәл ителүенә зур игътибар бирергә, халык ышанычын акларлык итеп эшләргә, - дигән бурыч куйды.

Сөясәи совет утырышында шулай ук РФ Президенты Владимир Путинның Федераль жыенга еллык юлнамасын тормышка ашыру буенча чаралар планы да каралды. Алар белән “Дружба” башлангыч бүлекчәсе секретаре Татьяна Фадеева таныштырды. Утырыш азагында бүлекчә секретаре Равил Кузюров Татьяна Зиновьевнаны узган елда башлангыч бүлекчәләр арасында үткәрелгән төбәк конкурсында уңышка ирешүе белән котлап, Рәхмәт хаты тапшырды.

Лилия МӨБАРӘКШИНА

## НӘТИЖӘЛӘР

### “Имин шәһәр” булырга охшаган

Чәршәмбе, 14 гыйнвар көнне РФ МВДсының Нурлат районы буенча бүлегендә узган елга нәтижәләр ясалды һәм быелга бурычлар билгеләнде. Йомгаклау утырышында район башкарма комитеты житәкчәсе Әсхәт Габдуллин, ТР МВДсы вәкиле Марсель Закиров, Нурлат шәһәре прокуроры Рамил Гарифуллин катнаштылар. Коллективның күрсәткелләре белән МВД бүлеге начальнигы Хафиз Нургатин таныштырды.

Тулаем алганда, жинаятьләр саны кимегән. Әмма киң яңгырашлы жинаятьләр – үтерүләр, сәламәтлеккә белә торып зыян салу һәм монның үлемгә китерүе кебекләре арткан. һәм мондый жинаятьләрдән 14 кешенең гомере өзәлгән, бу – бик зур сан. Талау һөжүмнәре дә 1дән 3кә, урлаулар 217дән 241гә житкән.

- Тикшерелүче жинаятьләрнең артуы һәм туктатылырга өлгергән жинаятьләр санының кимүе аркасында жинаятьләргә ачу аз гына яхшырды. Ел нәтижәләре буенча жинаятьләр ачылуның гомуми проценты 61,5 процент булды. Әмма уңай динамикага да карамастан, фатирлардан, автотранспортлардан урлауларны ачу күрсәткече кимедә. Мондый житешсезлекләргә бәйлә рәвештә, бүлекнең оператив-служба һәм житәкчәләр эшчәнлегенә 2013 елның 18 сентябрәннән бер ел сөрәкә махсус контроль көртәлгән иде. Күрелгән чаралар нәтижәләре буенча быел бу контроль алынды, - дип билгеләп үттә Хафиз Шәрәфетдинович. Аларның эшенә шулай ук Әсхәт Габдуллин һәм прокурор Рамил Гарифуллин да үз бәяләрен бирделәр.

Әсхәт Касыймович билгеләп үткәнчә, быел, ниһаять, “Имин шәһәр” видеосистемасын гамәлгә көртү планлаштырылган, бу жәмәгәт тәртібен сизелерлек яхшыртырга тиеш. Рамил Таһирович тикшерү һәм сорау алуның сыйфатына аерым игътибар биреп, бүлек эшчәнлегенә проблемалы моментларына тукталды.

Азактан бер төркем полиция хезмәткәре ведомство бүлекләре белән билгеләп үтелде.

Валентина ВАФИНА

## ИГЪТИБАР: ЯҢА КОНКУРС!

### Безнең ишегалдында...

Нефтьчеләр урамындагы 8нче йорт ишегалдында күгәрченнәр өчен менә шундый оя ясап куйганнар.



“Дуслык” (“Дружба”, “Туслах”) район газетасы укучылары арасында яңа конкурс игълан итә. Ишегалдыгыз ни белән матур – барысына да шул хакта сөйли аласыз. Кар тутырдымы? Яки кызыклы балалар мәйданчыгы кордылармы? Кыскасы, фантазияләрегезне чикләмиз: һәм уңай, һәм тискәре мисалларны да кабул итәчөкбезд.

Эшләрегезне К.Маркс ур., 19 адресына яки электрон почтага юллагыз (redak@list.ru). Тел.: 2-36-20, 2-36-13.

## “ХАЛЫК КОНТРОЛЕ”

Татарстанның “Халык контроле” дәүләт мәгълүмати системасына эшли башлаганнан бирле нурлатлылардан 401 заявка көргән. Аларның яртысыннан артырагы – 223е узган ел булган.

22 категория заявка арасында нурлатлылар икесеннән активрак файдалана. Аларның берсе территорияләргә төзекләндерүгә кагылышлы – узган ел бу уңайдан нурлатлылар мәгълүмат системасына 84 тапкыр мөрәжәгат иткән. Тагы бер популяр төр – юл хәрәкәтен оештыру – анда 71 хәбәр бирелгән. Хәер, бу ике категория тулаем республика буенча да популяр икән. Аның беренчесенә татарстанлылар 9201, икенчесенә 6437 тапкыр мөрәжәгат иткәннәр. Сишәмбе көнне Ми-

## Мөрәжәгатләр кабул ителә

нистрлар Кабинетында узган видеобрифингта шундый саннар китерелде. Әлегә һәм башка хәбәрләр арасында “Кире кагылды” статусы бирелгәннәре дә бар. Район башкарма комитетының эшләр идарәчесе Рафия Ханиева әйтүенчә, бу асылда кешеләрнең үз хәбәрләрендә сүгенү, тупас сүزلәр файдалануы белән бәйлә икән. Ялган мәгълүматлар да булгалый. Республика модераторлары һәр мөрәжәгатне эшкәртәләр, һәр факт тикшерелә һәм мәгълүмати системага хәл ителергә тиешле хәбәрләр генә көртәләр. Ә хәбәрләргә ничек контрольдә тотылуын нурлатлылар үзләре дә сыный алды. Мисал өчен, жәен Нурлатта “Халык контроле” системасының баш модераторы Татарстанда кеше хокуклары буенча уполномоченный Сәрия Сабурская булып киткән иде. Ул нурлатлыларның зарла-

рында күрсәтелгән адреслар буенча йөрәп чыкты. Ә видеобрифингта ул бары тик бер генә хәбәр, анысы да нигезле рәвештә баш тартылган ике район арасында Нурлатны да уңай яктан билгеләп үттә. Монда “Халык контроле”нә мөрәжәгат итәргә теләге булган һәркемнен дә заявкадан тыш, информсистеманы үстерү буенча үз тәкъдимнәрен калдыру мөмкинлегә бары да әйтәләр. Ә быелдан “Халык контроле” системасына яңа – экстернизм, дини һәм милли нигездәге низаглар, коррупция фактлары, производстводагы жәрәхәтләр буенча категорияләр дә көртәлчәк. Моннан тыш, “Халык контроле”ның технологик платформасын граждандан һәм дәүләт арасындагы хезмәттәшлекнең яңа механизмнарын эшләүдә файдалану ниятләнә.

Сирень СӨМӨРХАНОВА

## ХӘБЭРЛЭР

### КАДРЛАР СОСТАВЫ ЯҢАРТЫЛА

Яңа елны район кадрлар составында үзгәрешләр белән башлап жиберде. Район башкарма комитеты житәкчәсенә икътисад буенча урынбасары вазифасына Руслан Хәлил улы Морадыймов, “ТКХ ИК” МУПы директоры итеп Фәнис Минхәер улы Бакиров билгеләнде. Үзгәрешләр мәгариф учреждениеләренә дә кагылды. Шәһәрнең икенче гомумбелем бирү мәктәбе директоры вазифасы Елена Вячеславовна Матавинага йөкләнде.

Сөкинә ХӘЙРУЛЛИНА

### ТАУ АРТЫНДА ТҮГЕЛ

Район хужалыкларында быелгы язгы чөчү кампаниясенә 323 трактор, 108ләп чөчкөч, 14 чөчү комплексын һәм башка туфрак эшкәртү техникасын жөлеп итү күздә тотыла. Язгы чөчүгә әзерлек буенча “Агромир” (элеккеге “Агро-Развитие”) хужалыгы өлгергәнлек күрсәтә, биредә барлык чөчү техникасының 70 процентлабы әзер. Шулай ук “Южная” һәм “ИРС”та да жанлылык сизелә, акрынлап башка хужалыклар да ремонт эшләрен башлап килә.

### ДИН ГАЛИМНӘРЕ ЕЛЫ

2015 ел Татарстанда дин өлкәсендә “Татар дин галимнәре” елы дип игълан ителде. Шунның белән бәйлә рәвештә республиканың барлык районнарында дин галимнәре тормышы, эшләр хакында материаллар жыю оештырылачак. Ел ахырында революциягә кадәр һәм совет чорында динебегә, халкыбызга хезмәт иткән татар дин галимнәре турында альманах чыгару күздә тотыла.

Лилия МӨБАРӘКШИНА

### ӨЛКӘННӘР КОМПЬЮТЕРДА ЯРЫША

Пенсионерлар арасында “Өченче буын IT олимпиадасы”ның муниципаль турында 6 кеше үзен сынап карады. Аның нәтижәләре буенча Нурлат данын республика этабында Роза Абдуллина якләчәк. Ярышларның программасында теоретик сораулар, Интернет чөлтәрәндә электрон почта белән эшләү, дәүләт порталыннан куллана белү кебек биремнәр бар иде.

### БДИЛАР ЖИТӘ

Бердәм дәүләт имтиханнарын вакытыннан алда бирү этабы 17 февральдән старт алачак, төп этап 25 майдан башланачак.

- Агымдагы елда имтиханнарны үткәрү буенча Рособнадзор махсус “кайнар линия” оештырды, - ди БДИ буенча район координаторы Неля Гыйззәтуллина. - +7 (843) 294-95-62 телефоны буенча укучылар һәм аларның әти-әниләре, укытучылар да имтиханга үткәрү процедуралары буенча үз сорауларын юллый ала.

Зилия ӘКСАНОВА

ЖИҢҮНЕҢ 70 ЕЛЛЫГЫНА

# Озак яшәү сере

**Чулпан авылында яшәүче Мәрьям апа һәм Каим абый Сәмигуллинның бергә гомер итүләренә 68 ел булган.**

Өле генә мәчеттән кайтып кәргән ак сакаллы, жыйнак гәүдәле, житез Каим бабайга 90 яшьне бирмәссәң дә! Әтиларен туган көне белән котларга жыелган балалары һәм оныклары янына район житәкчеләге һәм авыл жирлеге Советы вәкилләре дә килеп кәргәч, бабай тагын да ачылып китте. Үзенең 90 яшьлек гомер бәйрәме уңаеннан РФ Президенты Владимир Путин һәм район башлыгы Равил Кузоровның котлауларын кабул иткән Бөек Ватан сугышы ветераны, I һәм II дәрәжә Ватан сугышы орденнары иясе Каим ага озын һәм матур яшәүләренәң сере тынычлыкта дип санып.

– Узган ел тормыш иптәшем 90 яшьлеген билгеләп үткән булса, быел миңа юбилейны күрергә насып булды, – ди сугыш ветераны тормышына шөкерана кылып. – 6 балам, 9 оныгым һәм 16 оныкам белән бергә тигезлектә яшәп гомер узганын сизми дә калынган. Гомер буге тормыштан канәгать булып, барлыкта яшәдек.

Төпчек улы Расыйх гаиләсе белән яшәүче Мәрьям апа белән Каим ага яшим дигән кешегә бар мөмкинлекләр дә житәрлек бүген, дип санылар. Ә менә гаиләдә спортка мөһабәт Каим агадан күчкән икән.

– Эти бу яктан барлык рекордларны уздырды, – ди улы Расыйх. – Гомер буге сәламәт яшәү рәвешен алып барды, мин инвалид дип беркайчан да төшенкелеккә бирелеп тормады, һәрвакыт



СӘМИГУЛЛИННАР 68 ЕЛ ТАТУ ГОМЕР КИЧЕРӨ

хәрәкәттә булды.

Өч дистә ел гомерен Чулпан авыл советы секретаре һәм 9 елын хужалык бухгалтеры хезмәтенә багышлаган Каим агага тормышның төрле вакытларын күрергә насып булган. 1943нче елның гыйнварда армиягә алынган егет маршал Рокоссовскийның Үзек фронтына элгә. Орлов-Курск дугасында, Брянск фронтында барган сугышларда йөзләгән километр араны жәяү узарга туры килә аңа. һәм Брянск өчен барган сугышларның берсендә ул каты яраланып госпитальгә элгә,

аягын ампутацияләгәннән соң 1944 елда өенә кайта.

– Безнең жирлектә бүгенгә көндә 1 сугыш ветераны һәм 6 сугыш ветераны толы яши, – ди Чулпан авыл жирлеге башлыгы Хафиз Ситдыйков. – Кызганыч, аяныч елларның төре шаһитлары елдан-ел кими бара шул.

– Безнең кебек өлкәннәргә мондый игътибар һәм кайгырту булганда яшәчәкбез элге, тарих та сакланыр, – ди бабай ил, республика һәм район житәкчеләренә рәхмәт сүзләрен житкереп.

КЕШЕ ҺӘМ ЗАКОН

# Үзең пешергән “ботка”...

Төшереп алырга яратучылар берәр стакан исерткөч эчемлек табу өчен нинди генә юлларга бармыйлар. Менә Нурлатта яшәүче М. да башта үзенең бар булган, аннан соң кәрәзле телефоны өчен ломбардтан алынган акчасын да эчеп бетерә. Аннан башка чараларга күчә – узып баручылардан бер шешә сыралык акча сорарга чыга. Яхшы кешеләр бар икән элге, булышалар. Узып баручы берәүдән, ә ул полиция хезмәткәре булып чыга һәм М. моны белә, сигарет сорап алгач, ул үз тикшерүен үткәргә карар кыла. Дөресрәге, телевизор аша юкка гаепләнгән һәм тоткарланган кешеләр турында ишеткәннән чынлыкта тикшереп карарга ниятли. Моның өчен М. узып баручыдан якындагына бомжы күрмәдегезме дип сорый, ул миңем паспорт, машина йөртү таныклыгы һәм 30 мең сум акча салынган барсеткамны урлады, дип тә өсти. Узып баручы үзенең полиция хезмәткәре булуын әйтеп, таныклыгын күрсәтә һәм полиция бүлегенә барырга тәкъдим итә. Әлбәттә, М.га белә торып ялган гариза биргән өчен жинаять жаваплылыгы каралган

булуын да исенә төшерәләр, әмма М. бу хакта уйлап тормый һәм уйлап чыгарылган факт буенча гариза яза.

– Алдан тикшерү нәтижәсендә М. исеменә документлар, барсетка һәм акчалы янчыкны урланмаган булуы ачыклана, – ди Нурлат районы суды судья ярдәмчесе Альбина Сәмигуллина. – Гражданин М. паспорты үзәндә булуын белеп торган, аның машина йөртү таныклыгы һәм 30 мең сум акчалы янчыгы һәм барсеткасы исә бөтенләй булмаган. Нәтижәдә, жинаять эше хокук саклау органнарын “тикшереп” карарга теләгән М. ның үзенең карата кузгатыла.

М.га карата жинаять эше судка жиберелә, анда М.ны Россия Федерациясе Жинаятьләр кодексының белә торып ялган донос ясау маддәсе буенча гаепле дип табалар. Әлбәттә, М. гаебен танып, суд жинаятьнең ижтимагый куркынычлылык дәрәжәсен һәм характерын гына түгел, гаепләүченең инвалидлыкка ия булуын һәм суд эскәмиясе артына беренче элгүен исәпкә алып, штраф рәвешендәге жәза билгели.

**Сиренә СӨМӨРХАНОВА**  
(Нурлат районы суды материаллары буенча)

АВЫЛДАН-АВЫЛГА

## ЕЛНЫ – ИГЕЛЕКЛЕ ГАМӘЛДӘН

Иске Әлмәт авыл жирлегендә яңа ел игелекле гамәлләр белән башланып китте. Авыл жирлеге Советы депутаты Рәшит Билалов жирлектәге 50 балага яңа ел күчтәнәчләре жиберде. Ә Түбән Кама шәһәрәндә яшәүче авылдашлары Рәшит Гыйззәтов авылның 10 ятим баласына 500әр сум акчалата бүләк ясады.

## АВЫЛ ХИМАЯЧЕЛӘРДӘН УҢДЫ

Авылда узган Мәүлет бәйрәменә 50дән артык кеше жыелды. Чара мул табын артында Коръян сурәләре уку, вәгазьләр сөйләү һәм бүләкләр тапшыру белән үрелеп барган.

**Жәүдет ХӘЙРУЛЛИН,**  
Иске Әлмәт авылы

СОЦИАЛЬ КАЙГЫРТУ

# Гаризаларны яңабаштан теркәү башланды

**Чәршәмбедән Нурлатта балалар бакчасына ата-аналар түләвә өлешен өстәмә компенсацияләүгә гаризаларны яңабаштан теркәү өчен документлар жыю буенча мобиль офислар эшли башлады.**

Бүгенгә көндә Нурлат районында 1370 ата-ана өстәмә компенсация ала. Аларга уңай булсын һәм бу эш озак

ка сузылмасын өчен шәһәрнең 10 балалар бакчасында мобиль офисларның эш графигы төзелде. Республика матди ярдәм үзәгенә Нурлат районы буенча 33нче бүлеге белгечләре эш көне азагында билгелә бер вакытта мәктәпкәчә учреждениеләргә киләләр. Документлар гыйнвардан алып мартка кадәр өч агымда кабул ителәчәк.

– Компенсация ата-аналар барлык тиешле документларны тапшырган айдан алып исәпләнеләчәк. Алдагы түләүләренә срогы чыгар алдыннан белгечләргә мөрәжәгать итү ата-аналарның үзләре өчен мөһим, – ди 33нче бүлек мөдире Әлфия Сәрәева. – Инде өстәмә компенсация алучы ата-аналар бу процедураны яхшы белә һәм яңабаштан теркәлү

өчен тиешле документларны алдан ук эзерләп куя. Моннан тыш, тәрбиячеләр дә аңлату эшләре алып баралар.

Компенсация алуга гаризаны Республика матди ярдәм үзәге бүлегенә үзәндә дә бирергә була. Әмма эти яисә эни кеше нигезле сәбәпсез беркайда да эшләмәгән гаиләләргә компенсация түләни.

**Маргарита ЛИТТА**

ФОТОФАКТ



Автор фотосы

## Чыршылар кирәксезгә калды

Нурлатлылар яңа ел бәйрәменәренәң төп атрибутларыннан арына башладылар – алар чүп контейнерларына күчә башлады. Димәк, районның коммуналь службаларына эш артчак.

ФОТОФАКТ



Автор фотосы

## Жилне дә узып

Быел шәһәрәдәге иң зур һәм озын тау шикәрчеләр бистәсе микрорайонында, ди халык. Ул балаларның гына түгел, аларның әти-әниләренәң дә яраткан ял урынына әверелде.

**Маргарита ЛИТТА**

ФОТОФАКТ



Автор фотосы

## Куркыныч баш очында

Һава торышының кисәк жылытып жиберүе аркасында йорт, биналар түбәләренә яткан калын кар катламының жәяүлеләр юлларына, парковкаланган транспорт өстенә шуып төшү ихтималы артты.

**Лилия МӨБӘРӘХШИНА**

# СПОРТ. КОТЛАУЛАР. БЕЛДЕРҮЛӘР

### “НУРЛАТНЕФТЬ” НГДУсында

## Нефтьчеләр Кыш Бабай призларына көрәште



ВОЛЕЙБОЛДА | УРЫН АЛГАН ЦК ППН КОМАНДАСЫ

**Яңа ел каникулларында традиция буенча, “Нурлатнефть” НГДУсының М.Хужин исемендәге спорт комплексында идарә цехлары арасында Кыш Бабай призларына ярышлар узды. Анда 7 цех катнашты. Бу ярышлар өч көнгә сузылды.**

Спорт бәйрәмен тантаналы ачу вакытында идарәнең профком рәйсе Ренат Мөхәммәтжанов спортчыларны яңа ел бәйрәменә белән котлады һәм барысына да уңышлар теләде. Ярышлар исә волейбол турниры белән ачылды. Командалар бик матур һәм мавыктыргыч уеннар күрсәттеләр. Нәтижәдә, I урынны ЦК ППН алды. АУП белән Зиче ЦДНГ II-III урыннарны бүлештеләр.

Бүләкләү тантанасына исә “Татнефть” ААҖнән мәртәбәле кунаклар да килеп төште. Жәмгыятьнең профком рәйсе урынбасарлары Александр Зимин һәм Эльвира Газизова – “Татнефть” ААҖнең “2014 елның иң яхшы Яңа ел чырышы” конкурсның комиссия әгъзалары да эле. Алар НГДУның барлык объекларын карап чыктылар һәм бизнәсләрдәге ижади карашка, оригинальлеккә яхшы

бәя бирделәр. Александр Зимин Нурлат спортчылары жылы сәламләде, компания тормышында актив катнашулары өчен рәхмәтән жиктәрде һәм барысына да яңа уңышлар, жиңүләр теләде.

Икенче көнне нефтьчеләр шашка, шахмат, бильярд кебек уеннарда ярыштылар. Бу бәйгеләрнең күптән инде үз фаворитлары да бар, алар елдан-ел призлы урыннар яулап торалар. Иң яхшы шашкачы булып яңа Олег Васильев танылды, II урында пенсионер Виталий Сидоров, IIIдә – ЭХЗ монтеры Раил Мәслахов. Шахматта урыннар түбәндәгечә булды: Iдә – Михаил Безруков (Зиче ЦДНГ), IIдә – Сергей Анисимов (Мөхсервис), IIIдә – Вячеслав Членов (ЦК ППН). Бильярд уенында, узган елдагыча, Алексей Абрамовка тиңнәр булмады (ЦК ППН), Азат Кыямов (ЦК ППН) белән Азат Галиев (ЦТРС) II-III урыннарны бүлештеләр. Спартакиада өстәл теннисы ярышлары белән төгәлләнде. Бу көнне жанатарларның яклау төркеме дә аерата актив булды. Шуңадырмы, һәр спортчы соңгы көчөн биреп тырышты. Шул рәвешле, 35 яшькә кадәрге ир-атлар арасында I урынны яңа яшь спортчы Андрей Королев яулады (ЦК ППН), II урын-

да – Гомәр Ярмөхәммәтов (ЦК ППН), IIIдә – Илфат Мирзажанов (ЦК ППН). 35 яшьлек һәм аннан өлкәнрәк ир-атлар арасында иң остасы булып бу юлы да Николай Киргизов танылды (ЦК ППН). Денис Бахчев (АУП) белән Михаил Безруков (ЦК ППН) II-III урыннарны алдылар. Хатын-кызлар арасында иң остасы Мария Лукьянова булды (АУП). Надежда Кириллова (ЦК ППН) һәм Любовь Трифонова (Зиче ЦДНГ) II-III урыннарны бүлештеләр.

Ярышлар тәмамланганнан соң, барлык жиңүчеләргә дә Кыш Бабай призлары тапшырылды. Зиче ЦДНГ операторы, милли көрәш бунча 2013 һәм 2014 елларның көмеш призеры, татар-башкорт көрәше бунча төрле ярышларның күптәпкырлар жиңүчесе Алмаз Мостафин да кыйммәтле бүләккә ия булды. Өлеге зур уңышлары өчен Алмаз Спорт остасы исеменә дә тәкъдим ителгән.

Кыш Бабай ярышлары төгәлләнде, әмма “Нурлатнефть” спортчыларын яңа сынау көтә. Тиздән М.Хужин исемендәге спорт комплексында “Татнефть” ААҖнең XXVIII Спартакиадасы кысаларында өстәл теннисы ярышлары булачак.

Марина КОРНИЛОВА  
реклама хокукында

### КОТЛЫБЫЗ!

**Яңа Әмзә** авылында яшәүче кадрлеләребез **Фоат Вәлиулла улы һәм Тәскирә Габбас кызы Сәүҗиановларны** гаилә корып яши башлауларына 55 ел тулу белән ихлас күңелләрдән котлыйбыз.

Шушы көннән соң күпме юллар үттегез дә, күпме сулар кичтегез. Тормышны да бер мактадыгыз, бер сүктегез. Авырлыкларны сөйри-сөйри, бер якты көн килер дип, гөл көттегез, өмет иттегез. Күпме сөнечләр кичердегез, күпме күңелсезлек, утлар йоттыгыз. Шул чакта да гаилә дигән парлы йортыгыз матур булды.

Авыр мизгелләрдә дә сез бер-берегезгә терәк, бер-берегезгә кирәк булып, кайгысын да, шатлыгын да, газабын да уртаклашып, жан жылысын тоеп, 55 ел бергә гомер кичердегез. Сөз булганга, әти-әни, Нигезебез нурлы, сөйкемле, Көнөбезгә якты жылы бөркеп Яныгыз сез йолдыз шикелле. Яшәгез сез бергә олак-олак, Ашыкмагыз әле сүнәргә, Мөмкин булсын безгә - балаларга Аз булса да бурыч түләргә.

**Балаларыгыз исеменнән кызларыгыз Гөлсирә, Кадрия, улыгыз Тәлгать, оныгыгыз Роза, киявегез Азат, оныкчыларыгыз Азалия, Луиза.**

**Татарстан поселогында туып, Нурлатта яшәүче безнең өчен кадерле әниебез, әбиебез Асия Фатых кызы Нәфыйгованы** 18 гыйнвардагы 70 яшьлек гомер бәйрәме – юбилее белән котлыйбыз. Аңа озын гомер, бәхет-шатлык, жан тынычлыгы телибез. Балаларыңның һәм оныкларыңның игелеген күреп, олак яшәргә насып итсен Хо-дай.

Яшәү шатлыгы син безнең өчен, Яхшылыгың белән үрнәк син, Авыр чакта сиңа таянабыз, Безнең өчен һәрчак кирәк син. Тыныч гомер бирсен Хо-дай сиңа,  
Сызламасын аяк-кулларың,  
Бәхет-шатлык белән, кайгы күрми

Үтсен сиңең алгы көннәрең.  
**Иң изге теләкләр белән кызың Рузалия, улың Тәлгать, оныкларың Гүзәл, Лениза, Ильвина, оныкчыгың Данис.**

**Иске Әмзә** авылында яшәүче **Фәһимә Нәжм кызы Гатинаны** олуг бәйрәме – 85 яшьлек юбилее белән котлыйбыз.

Сиңа ныклы сәламәтлек, күңел тынычлыгы, бәхетле тормыш телибез. Алдагы көннәрдә дә балаларың, оныкларың, оныкчыларыңның кадер-хөрмәтен тоеп яшә. һаман шулай ныклы йөрәк булып кал.

Гомереңне безгә багышладың, Кояш булып безне жылыттың, Тыныч картлык бирсен сиңа Хо-дай,  
Бәрәкәтле булсын тормышың.

**Иң изге теләкләр белән барлык балаларың исеменнән улың Шамиль, килең Рәмзия.**

**Бикүле** авылында яшәүче кадерле тормыш иптәшәм, сөекле әтиебез, яраткан зур әтиебез **Һади Фатых улы Шакиров** 17 гыйнварда 60 яшьлек юбилее билгеләп үтә.

Әтиебез! Кайгы-хәсрәт күрми, күңел тынычлыгы белән яшәргә язсын үзең. Тән сихәтлеге, иман байлыгы гомерлек юлдашың булсын. Хо-дай сине рәхмәттәннән ташламасын. Әни белән бергә игелекле, тыныч тормышта балаларыгыз, оныкларыгызының бәхетенә куанып яшәгез.

**Иң изге теләкләр белән тормыш иптәшең, кызың Алсу, улың Азат, килең Ләйсән, оныкларың Адель, Аделя.**

**Киекле** авылында гомер итүче кадерле, газиз кызыбыз, апабыз **Миләүшә Илдуз кызы Мөхетдинованың** гомер бәйрәме – юбилее!

Кадерлебез, сиңең бүген бәхет чәчәген атак мизгелләрең бер чоры. Әйе, күр син, кара син янәшәң, үзең, якиннарыңа – ниңди матурлык, ниңди хөрмәт, дәрәжә хокем сөрә. Болар барысы да – сиңең тырышлык, сиңең хөрмәт, холык, сабырлык, ягымлылык, мәрхәмәтлелек, ярдәмчеллек нәтижәсе.

Кайчан гына син әниебезнең кадерле кызы булсаң, бүген инде тормыш иптәшеңнең сөекле хатыны, ике күз нурың, кызларыңның изге әнисе, якиннарыңның хөрмәтле туганы, хезмәттәшләреңнең үрнәк өлгесе.

Сиңа килчәгеңнең бүгенгедән дә матуррак, бүгенгедән дә бәхетләрәк булуын телибез. Бар хыялларың тормышка ашсын, тормыш иптәшеңнең янәшәсендә, балаларыңның иң кадерле әнисе булып, саулыкта, байлыкта озын гомер кичерәргә язсын. Йөрәк түреңдәге бәхет очкынары йөзәңдә елмая булып һәрчак балкып торсын.

**Иң изге теләкләр белән, сине яратып әти-әниң, энең Алмаз, сөңлең Гөлнәз гаиләләре.**

### БИРЕП ТОРЫЛА

- \*Үзәктән тәүлекләп фатир, чеклар. Т. 8-929-727-47-80.
- \*Тәүлекләп фатир. Т. 8-927-406-11-06.
- \*Тәүлекләп 1, 2 бүлмәле фатирлар. Т. 8-927-456-59-10.
- \*Тәүлекләп фатир. Т. 8-927-448-33-48.
- \*Тәүлекләп фатир. Т. 8-937-577-51-24.
- \*Үзәктә 3 бүлмәле фатир. Т. 8-927-039-51-94.
- \*Тартып кешеләргә фатир. Т. 8-927-041-77-68.
- \*Арендига ашамлыклар базарында киbet. Т. 8-927-414-31-84.
- \*Командировкадагыларга сөгәтләп, тәүлекләп фатир. Т. 8-927-456-05-69, 8-927-402-35-86.
- \*Фатир. Т. 8-927-448-06-04.

### АЛМАШТЫРЫЛА

\*Иортны – үзәктән 2 бүлмәле фатирга. Т. 8-937-619-70-72, 8-927-445-93-79.

### КИРӘК

- \*МТЗ 82.1 базасындагы чылбырлы трансшея экскаваторына (ЭТЦ 1609) машинист. Тәҗрибә. Т. 2-56-66, 8-937-58-56-16.
- \*Производствого эшчеләр. Т. 8-927-444-03-04 (кичке 5тән соң).
- \*«Услуга» ОООсына медицина белеменә ия массаж ясаучы. Т. 2-43-04, 2-43-03.
- \*1 бүлмәле фатир. Т. 8-937-573-05-78.
- \*Казанда фатир. Т. 8-937-525-20-02.
- \*Тәҗрибәле жиһаз жыючы. Т. 8-927-406-96-56.
- \*Яшь гаиләгә (руслар) Кариев, Нурлат урнан 1 бүлмәле фатир. Вакытында түләп баруны ышандырыбыз. Т. 8-937-771-43-21.
- \*Оешмага даими эшкә ПОС монтажлау һәм хезмәт күрсәтү бунча белгечләр. Т. 2-92-03, 8-919-636-70-17.

- без. Т. 8-927-470-08-25.
- \*Үгез бозаулар, китерәбез. Т. 8-927-870-49-62.
- \*Ком, ПГС, вак таш, елга ташы, керамзит, йөкләр ташу. Т. 8-927-440-31-55.
- \*Бильярд өстәле, бик яхшы, 3x1,5л. Т. 8-937-621-37-80.
- \*Ысланган казлар, түшкәләр, эч-башлары. Т. 8-929-726-57-63.
- \*Бия, бозаулар Т. 8-927-037-36-06.
- \*Чәшке тун, 50/52л. Т. 8-929-723-06-66.
- \*Утын. Т. 8-927-413-05-92.
- \*Какланган казлар һәм түшкәләр. Т. 8-937-588-27-15, 8-960-033-23-77.
- \*Такталар (усак, нарат), борыслар. Киров урманынан. Китерәбез. Т. 8-937-003-84-85.
- \*Кулланылган “горка” стенка. Т. 2-09-21, 8-927-045-59-30.
- \*Бала арбасы -трансформер: люлька, урамда йөри торган, машинага кәнафи. Бәйләрен килешербез. Т. 8-937-004-95-48.

### ТӨРЛЕСЕННӘН

- \*Иөк күчерү, «ГАЗель». Т. 8-937-570-60-21.
- \*Иомшак жиһаз тарттыру, ремонтлау. Т. 8-937-570-60-21.
- \*Йөкләр ташу, «ГАЗель», 4 м, 15 куб. Т. 8-927-247-12-61.
- \*Эвакуатор. Т. 8-927-450-33-50.
- \*Транспорт хезмәтләре күрсәтәбез: кран-манипуляторлы седельный тягач «КамАЗ», трал 40 тн; «МАЗ» седельный тягач, п/прицеп 20 тн. Т. 2-56-66, 8-937-585-56-16.
- \*Керфеклар, чәчләр озынайту, маникюр, педикюр, чәчтараш хезмәтләре. Т. 8-927-670-57-50.
- \*Сыйфатлы ремонт. Т. 8-937-773-98-04.
- \*Такси: Нурлат-Самара. Көн саен. Өегездән килеп алам. Т. 8-927-673-79-46.

### КҮЧЕМСӨЗ МИЛЕК

- \*Бикүледә йорт. Т. 8-927-041-39-93.
- \*Йорт. Т. 8-900-32-56-027.
- \*Йорт. Т. 8-919-684-40-03.
- \*Йорт, 25 сутый участок, Ключи пос., алмаштыру мөмкин. Т. 8-927-402-00-75, 8-927-466-11-91.
- \*Авилда ашамлыклар киbetе. Т. 8-937-287-69-79.
- \*Биляр-Озерода йорт. Т. 8-929-726-31-08, 8-927-425-10-16.
- \*Үзәктә («Россельхозбанк» каршында) 1 бүлмәле фатир, Iнче кат, офис өчен да ярый. Т. 8-987-236-24-29.
- \*Үзәктә фатир, 30 кв.м, Iнче кат. Т. 8-927-031-23-45.
- \*Гыйматдинов урда 2 бүлмәле фатир. Т. 8-927-456-05-69.
- \*Ашыгыч, бүлмә, арзан. Т. 8-927-047-10-21.
- \*Йорт. Т. 8-937-77-40-132.
- \*Линейная урда гараж, документлары бар. Т. 8-937-526-98-82.
- \*Үзәктә 2 бүлмәле фатир. Яки алмаштырыла. Т. 8-927-036-78-76.

### АВТОТРАНСПОРТ

- \*«ДТ-75» өчен бульдозер-төягеч, 55000 сум. Т. 8-927-413-05-92.
- \*«КИА РИО», 8000 км. Т. 8-927-483-51-85.
- \*«КамАЗ», үзбүшаткыч, 1991 елгы. Яки жиңел автомобильгә алмаштырыла. Т. 8-927-675-63-85.
- \*«ВАЗ-2110», 2003 елгы; «ВАЗ-2112», 2005 елгы; «Мерседес», 1996 елгы. Т. 8-937-529-47-48.
- \*«Шевроле Авео», 2010 елгы. Т. 8-927-455-44-98.

### БАШКАЛАР

\*Бодай, арпа, солы, арыш, кукуруз. Китерә-

### Нурлат районы өчен гыйнвар аена намаз вакытлары

	Жомга	06:18	07:48	12:00	13:56	15:44	17:14
16	Жомга	06:18	07:48	12:00	13:56	15:44	17:14
17	Шим	06:17	07:47	12:00	13:57	15:46	17:16
18	Якш	06:16	07:46	12:00	13:59	15:48	17:18
19	Душ	06:15	07:45	12:00	14:01	15:49	17:19
20	Синш	06:14	07:44	12:00	14:02	15:51	17:21
21	Чәрш	06:12	07:42	12:00	14:04	15:53	17:23
22	Пәнж	06:11	07:41	12:00	14:06	15:55	17:25
23	Жомга	06:10	07:40	12:00	14:08	15:57	17:27
24	Шим	06:08	07:38	12:00	14:09	15:59	17:29
25	Якш	06:07	07:37	12:00	14:11	16:01	17:31
26	Душ	06:05	07:35	12:00	14:13	16:03	17:33
27	Синш	06:04	07:34	12:00	14:15	16:05	17:35
28	Чәрш	06:02	07:32	12:00	14:17	16:07	17:37
29	Пәнж	06:01	07:31	12:00	14:19	16:09	17:39
30	Жомга	05:59	07:29	12:00	14:20	16:11	17:41
31	Шим	05:57	07:27	12:00	14:22	16:13	17:43

# КАРАРЛАР. МӘГЪЛУМАТИ ХӘБӘРЛӘР

**Совет Чулпановского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан**  
РЕШЕНИЕ

12 января 2015 года № 54  
О назначении местного референдума на территории Чулпановского сельского поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан  
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 16, 17, 18 закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», Уставом муниципального образования «Чулпановское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», на основании постановления Исполнительного комитета Чулпановского сельского поселения от 12.01.2015 г. № 27 «Об инициировании проведения референдума», Совет Чулпановского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- Назначить на 15 марта 2015 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Чулпановского сельского поселения.
- Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:  
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2015 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Чулпановского сельского поселения, за исключением инвалидов I гр. инвалидов детства, вдов участников ВОВ и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:  
- ремонт внутрипоселенческих дорог, - на содержание кладбищ».
- Опубликовать настоящее решение в районной газете «Дуслык» («Дружба», «Тусла») и разместить на официальном сайте Нурлатского муниципального района в сети «Интернет».
- Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Чулпановского сельского поселения Нурлатского муниципального района РТ Х.В.Ситдиков

**Совет Гайтанкинского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан**  
РЕШЕНИЕ

12 января 2015 года № 54  
О назначении местного референдума на территории Гайтанкинского сельского поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан  
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 16, 17, 18 закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», Уставом муниципального образования «Гайтанкинское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», на основании постановления Исполнительного комитета Гайтанкинского сельского поселения от 12.01.2015 г. № 17 «Об инициировании проведения референдума», Совет Гайтанкинского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- Назначить на 15 марта 2015 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Гайтанкинского сельского поселения.
- Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:  
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2015 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории Гайтанкинского сельского поселения, за исключением инвалидов I гр. инвалидов детства, вдов участников ВОВ и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:  
- ремонт внутрипоселенческих дорог,  
- ремонт моста и плотины;  
- на содержание кладбищ».
- Опубликовать настоящее решение в районной газете «Дуслык» («Дружба», «Тусла») и разместить на официальном сайте Нурлатского муниципального района в сети «Интернет».
- Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Гайтанкинского сельского поселения Нурлатского муниципального района РТ Р.Р.Калимуллин

**Совет Селенгунского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан**  
РЕШЕНИЕ

14 января 2015 года № 145  
О назначении местного референдума на территории Селенгунского сельского поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан  
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 16, 17, 18 закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», Уставом муниципального образования «Селенгунское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», на основании постановления Исполнительного комитета Селенгунского сельского поселения от 12.01.2015 г. № 1 «Об инициировании проведения референдума», решения Совета Селенгунского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 14.01.2015 г. № 144 «Об инициировании проведения референдума», Совет Селенгунского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- Назначить на 22 марта 2015 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Селенгунского сельского поселения.
- Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:  
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2015 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного на территории Селенгунского сельского поселения, за исключением инвалидов I гр., инвалидов детства, вдов участников ВОВ и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:  
- ремонт внутрипоселенческих дорог и мостов».
- Опубликовать настоящее решение в районной газете «Дуслык» («Дружба», «Тусла») и разместить на официальном сайте Нурлатского муниципального района в сети Интернет.
- Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Селенгунского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан: А.Н.Пинин.

**Совет Елаурского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан**  
РЕШЕНИЕ

12 января 2015 года № 188  
О назначении местного референдума на территории Елаурского сельского поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан  
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 16, 17, 18 закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», Уставом муниципального образования «Елаурское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», на основании постановления Исполнительного комитета Елаурского сельского поселения от 12.01.2015 г. № 20 «Об инициировании проведения референдума», решения Совета Елаурского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 12.01.2015 г. № 188 «Об инициировании проведения референдума», Совет Елаурского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- Назначить на 10 марта 2015 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Елаурского сельского поселения.
- Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:  
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2015 году в сумме 100 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, проживающего на территории Елаурского сельского поселения, за исключением инвалидов I гр., инвалидов детства, вдов участников ВОВ, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:  
- ремонт мостов и дорог».
- Опубликовать настоящее решение в районной газете «Дуслык» («Дружба», «Тусла») и разместить на официальном сайте Нурлатского муниципального района в сети Интернет.
- Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Совета Елаурского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

**Совет Бурметьевского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан**  
РЕШЕНИЕ

12 января 2015 года № 87  
О назначении местного референдума на территории Бурметьевского сельского поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан  
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 16, 17, 18 закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», Уставом муниципального образования «Бурметьевское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», на основании постановления Исполнительного комитета Бурметьевского сельского поселения от 30.12.2014 г. № 46 «Об инициировании проведения референдума», решения Совета Бурметьевского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 30.12.2014 г. № 86 «Об инициировании проведения референдума», Совет Бурметьевского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- Назначить на 15 марта 2015 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Бурметьевского сельского поселения.
- Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:  
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2015 году в сумме 250 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, проживающего на территории Бурметьевского сельского поселения, за исключением инвалидов I гр., ветеранов ВОВ, вдов участников ВОВ, направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:  
- ремонт внутрипоселенческих дорог, очистка кладбищ».
- Опубликовать настоящее решение в районной газете «Дуслык» («Дружба», «Тусла») и разместить на официальном сайте Нурлатского муниципального района в сети Интернет.
- Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Р.Г.Ганиев, Председатель Совета Бурметьевского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

**Совет Старочелинского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан**  
РЕШЕНИЕ

29.12.2014 года № 125  
О назначении местного референдума на территории Старочелинского сельского поселения по вопросу введения и использования средств самообложения граждан  
В соответствии со статьёй 15 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12, 16, 17, 18 закона Республики Татарстан от 24.03.2004 № 23-ЗРТ «О местном референдуме», Уставом муниципального образования «Старочелинское сельское поселение Нурлатского муниципального района Республики Татарстан», на основании постановления Исполнительного комитета Старочелинского сельского поселения от 26.12.2014 г. № 37 «Об инициировании проведения референдума», решения Совета Старочелинского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан от 29.12.2014 г. № 124 «Об инициировании проведения референдума», Совет Старочелинского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

- Назначить на 15 марта 2015 года местный референдум по вопросу введения самообложения граждан на территории Старочелинского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан.
- Утвердить вопрос, выносимый на местный референдум:  
«Согласны ли вы на введение самообложения в 2015 году в сумме 200 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, проживающего на территории Старочелинского сельского поселения, за исключением инвалидов I гр., инвалидов детства, вдов участников ВОВ, и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:  
- ремонт внутрипоселенческих дорог и содержание кладбищ».
- Опубликовать настоящее решение в районной газете «Дуслык» («Дружба», «Тусла») и разместить на официальном сайте Нурлатского муниципального района в сети Интернет.
- Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Ю.И.Иванов, Председатель - глава Совета Старочелинского сельского поселения Нурлатского муниципального района Республики Татарстан

**ИЗВЕЩЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА**  
Товарищество собственников жилья «ЯШЛЕК» (423040, РТ, г. Нурлат, ул. Дружбы, д. 75, тел.9-28-27, tsyashlek@mail.ru, Сафиуллин Руслан Ризович) приглашает к участию в отборе:  
Предмет отбора: выбор подрядной организации на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.185  
Срок проведения работ: 15.03.2015г. - 30.09.2015г.  
Перечень и стоимость работ (услуг):  
1. Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения - 4 396 170,24 руб;  
1. Ремонт внутридомовой инженерной системы ХВС - 421 512,52 руб;  
2. Ремонт внутридомовой инженерной системы водопровода - 1 097 318,58 руб;  
3. Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения - 610 242,90 руб;  
4. Ремонт крыши - 1 890 411,92 руб;  
5. Ремонт фасада - 531 583,45 руб;  
6. Ремонт подъездов - 1 320 848,34 руб;  
Технический заказчик: Некоммерческая организация «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»  
Почтовый адрес и местонахождение Технического заказчика: 420043, РТ, г.Казань, ул.Лесгафта д.29, тел. 264-80-00, zhkh.fond@tatar.ru.  
1. Место и сроки проведения работ: РТ, г.Нурлат, ул. Советская, д.185, с 15.03.2015г. - 30.09.2015г.  
2. Срок, место предоставления заявок на участие в отборе с 16.01.2015г. по 26.01.2015г. до 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Дружбы, д.75;  
3. Цена договора подряда - 10 268 087,95 руб;

4. Место, дата и время проведения отбора: с 26.01.2015 г. в 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.117, каб №22;  
5. С требованиями, предъявляемыми к подрядной организации, проектом договора подряда можно ознакомиться по адресу: г.Нурлат, ул.Дружбы, д.75.  
Товарищество собственников жилья «Яшлек» (423040, РТ, г.Нурлат, ул. Дружбы, д. 75, тел.9-28-27, tsyashlek@mail.ru, Сафиуллин Руслан Ризович) приглашает к участию в отборе:  
Предмет отбора: выбор подрядной организации на проведение работ по разработке проектно-сметной документации капитального ремонта многоквартирного дома по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.185  
Срок проведения работ: 05.02.2015г. - 15.03.2015г.  
Перечень и стоимость работ (услуг):  
1. Разработка и экспертиза ПСД - 30 804,26 руб;  
Технический заказчик: Некоммерческая организация «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»  
Почтовый адрес и местонахождение Технического заказчика: 420043, РТ, г.Казань, ул.Лесгафта д.29, тел. 264-80-00, zhkh.fond@tatar.ru.  
1. Срок, место предоставления заявок на участие в отборе с 16.01.2015г. по 26.01.2015 г. до 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Дружбы, д.75;  
2. Цена договора подряда - 30 804,26 руб;  
3. Место, дата и время проведения отбора: с 26.01.2015 г. в 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.117, каб №22;  
4. С требованиями, предъявляемыми к подрядной организации, проектом договора подряда можно ознакомиться по адресу: г.Нурлат, ул. Дружбы, д.75.

**ИЗВЕЩЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА**  
Товарищество собственников жилья «КОМФОРТ» (423040, РТ, г.Нурлат, ул.Советская, д.124, тел.9-23-57, komfortnur@yandex.ru, Демидова Марина Валентиновна) приглашает к участию в отборе:  
Предмет отбора: выбор подрядной организации на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома по адресу: г.Нурлат, ул.Гиматдинова, д.60  
Срок проведения работ: 15.05.2015г. - 30.09.2015г.  
Перечень и стоимость работ (услуг):  
1. Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения - 1 186 854,62 руб;  
Технический заказчик: Некоммерческая организация «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»  
Почтовый адрес и местонахождение Технического заказчика: 420043, РТ, г.Казань, ул.Лесгафта д.29, тел. 264-80-00, zhkh.fond.ru.  
1. Место и сроки проведения работ: РТ, г.Нурлат, ул.Гиматдинова, д.60 с 15.05.2015г. - 30.09.2015г.  
2. Срок, место предоставления заявок на участие в отборе с 16.01.2015г. по 26.01.2015 г. до 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.124;  
3. Цена договора подряда - 1 186 854,62 руб;  
4. Место, дата и время проведения отбора: с 26.01.2015 г. в 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул. Советская, д.117, каб №22;  
5. С требованиями, предъявляемыми к подрядной организации, проектом договора подряда можно ознакомиться по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.124.

лат, ул.Советская, д.124, тел.9-23-57, komfortnur@yandex.ru, Демидова Марина Валентиновна) приглашает к участию в отборе:  
Предмет отбора: выбор подрядной организации на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома по адресу: г.Нурлат, ул.Нефтяников, д.24  
Срок проведения работ: 15.03.2015г. - 30.09.2015г.  
Перечень и стоимость работ (услуг):  
1. Ремонт внутридомовой инженерной системы теплоснабжения - 805 912,86 руб;  
1. Ремонт внутридомовой инженерной системы ХВС - 175 755,10 руб;  
2. Ремонт внутридомовой инженерной системы водопровода - 250 400,72 руб  
3. Ремонт внутридомовой инженерной системы электроснабжения - 273 077,96 руб;  
4. Ремонт крыши - 1 829 247,80 руб;  
5. Ремонт фасада - 378 005,92 руб;  
6. Ремонт подъездов - 296 740,50 руб;  
Технический заказчик: Некоммерческая организация «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»  
Почтовый адрес и местонахождение Технического заказчика: 420043, РТ, г.Казань, ул.Лесгафта д.29, тел. 264-80-00, zhkh.fond@tatar.ru.  
1. Место и сроки проведения работ: РТ, г.Нурлат, ул. Нефтяников, д.24, с 15.03.2015г. - 30.09.2015г.  
2. Срок, место предоставления заявок на участие в отборе с 16.01.2015г. по 26.01.2015 г. до 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.124;  
3. Цена договора подряда - 4 009 140,86 руб;  
4. Место, дата и время проведения отбора: с 26.01.2015 г. в 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.117, каб №22;  
5. С требованиями, предъявляемыми к подрядной организации, проектом договора подряда можно ознакомиться по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.124.  
Товарищество собственников жилья «Комфорт» (423040, РТ, г.Нурлат, ул.Советская, д.124, тел.9-23-57, komfortnur@yandex.ru, Демидова Марина Валентиновна) приглашает к участию в отборе:  
Предмет отбора: выбор подрядной организации на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома по адресу: г.Нурлат, ул.Гиматдинова, д.120  
Срок проведения работ: 15.03.2015г. - 30.09.2015г.  
Перечень и стоимость работ (услуг):  
1. Ремонт внутридомовой инженерной системы ХВС - 186 904,92 руб;  
2. Ремонт внутридомовой инженерной системы водопровода - 321 181,84 руб  
Технический заказчик: Некоммерческая организация «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»  
Почтовый адрес и местонахождение Технического заказчика: 420043, РТ, г.Казань, ул.Лесгафта д.29, тел. 264-80-00, zhkh.fond@tatar.ru.  
1. Место и сроки проведения работ: РТ, г.Нурлат, ул.Гиматдинова, д.120 с 15.03.2015г. - 30.09.2015г.  
2. Срок, место предоставления заявок на участие в отборе с 16.01.2015г. по 26.01.2015 г. до 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.124;  
3. Цена договора подряда - 508 086,76 руб;  
4. Место, дата и время проведения отбора: с 26.01.2015 г. в 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.117, каб №22;  
5. С требованиями, предъявляемыми к подрядной организации, проектом договора подряда можно ознакомиться по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.124.

Товарищество собственников жилья «КОМФОРТ» (423040, РТ, г.Нурлат, ул.Советская, д.124, тел.9-23-57, komfortnur@yandex.ru, Демидова Марина Валентиновна) приглашает к участию в отборе:  
Предмет отбора: выбор подрядной организации на проведение работ по разработке проектно-сметной документации и капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: г.Нурлат, ул.Гиматдинова, д.120  
Срок проведения работ: 05.02.2015г. - 15.03.2015г.  
Перечень и стоимость работ (услуг):  
1. Разработка и экспертиза ПСД - 1 524,26 руб;  
Технический заказчик: Некоммерческая организация «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»  
Почтовый адрес и местонахождение Технического заказчика: 420043, РТ, г.Казань, ул.Лесгафта д.29, тел. 264-80-00, zhkh.fond@tatar.ru.  
1. Срок, место предоставления заявок на участие в отборе с 16.01.2015г. по 26.01.2015 г. до 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.124;  
2. Цена договора подряда - 1 524,26 руб;  
3. Место, дата и время проведения отбора: с 26.01.2015 г. в 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.117, каб №22;  
4. С требованиями, предъявляемыми к подрядной организации, проектом договора подряда можно ознакомиться по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.124.

Товарищество собственников жилья «КОМФОРТ» (423040, РТ, г.Нурлат, ул.Советская, д.124, тел.9-23-57, komfortnur@yandex.ru, Демидова Марина Валентиновна) приглашает к участию в отборе:  
Предмет отбора: выбор подрядной организации на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома по адресу: г.Нурлат, ул.Гиматдинова, д.120  
Срок проведения работ: 15.03.2015г. - 30.09.2015г.  
Перечень и стоимость работ (услуг):  
1. Ремонт внутридомовой инженерной системы ХВС - 186 904,92 руб;  
2. Ремонт внутридомовой инженерной системы водопровода - 321 181,84 руб  
Технический заказчик: Некоммерческая организация «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»  
Почтовый адрес и местонахождение Технического заказчика: 420043, РТ, г.Казань, ул.Лесгафта д.29, тел. 264-80-00, zhkh.fond@tatar.ru.  
1. Место и сроки проведения работ: РТ, г.Нурлат, ул.Гиматдинова, д.120 с 15.03.2015г. - 30.09.2015г.  
2. Срок, место предоставления заявок на участие в отборе с 16.01.2015г. по 26.01.2015 г. до 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.124;  
3. Цена договора подряда - 508 086,76 руб;  
4. Место, дата и время проведения отбора: с 26.01.2015 г. в 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.117, каб №22;  
5. С требованиями, предъявляемыми к подрядной организации, проектом договора подряда можно ознакомиться по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.124.

Организатор торгов - конкурсный управляющий ООО «Агро-Развитие» (Адрес: 423020, Татарстан Респ, Нурлатский р-н, Егоркино с, Центральная ул, 41, ИНН 1632009070, КПП 163201001, ОГРН 1061665037785) - Петров Владимир Геннадьевич (195265, г. Санкт-Петербург, Гражданский пр., д.111, оф.69, тел. 89213239975, эл. почта: psiv608@gmail.com) сообщает о проведении открытых торгов в форме аукциона (форма подачи предложений о цене открытая) посредством проведения электронных торгов на электронной торговой площадке ОАО «Российский аукционный дом» (www.auction-house.ru) по продаже имущества ООО «Агро-Развитие». Предметом торгов является: Лот № 1 100 %

пакет обыкновенных акций ОАО «Агро-Развитие Плюс» (Адрес: 423020, Татарстан Респ, Нурлатский р-н, Егоркино с, Центральная ул, 41 ИНН 1632015003, ОГРН 1141677000630), начальная цена 17 000 000 (Семнадцать миллионов) руб. 00 коп.  
Шаг - 10% от начальной цены лота.  
Торги состоятся 24.02.2015 г. в 13.00.  
Размер задатка для участия в аукционе по продаже имущества составляет 10% от начальной цены продажи имущества и перечисляется на р/с ООО «Агро-Развитие» - ИНН 1632009070, КПП 163201001, р/с 4070281010103100944 в ОАО «РУСКО-БАНК» г.Всеволожск, БИК 044106725, К/С 3010181020000000725.

К участию в аукционе допускаются юридические и физические лица, своевременно подавшие заявки на участие в аукционе и предоставившие документы, указанные в настоящем сообщении, оплатившие сумму задатка по договору о задатке, заключенному с Организатором торгов. Заявка на участие в торгах составляется в произвольной форме на русском языке и должна содержать сведения, установленные п. 11 ст. 110 ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (127-ФЗ от 26.10.2002 г. с изменениями и дополнениями). Участники к заявке прилагают подписанные электронной цифровой подписью заявителя документы, указанные в п. 11 ст. 110 вышеуказанного Закона. Прием заявок осуществляется

на электронной площадке ОАО «Российский аукционный дом» www.auction-house.ru Победителем признается покупатель, предложивший наибольшую цену. По итогам торгов в день проведения торгов Победителем торгов подписывается протокол о результатах торгов. Победитель торгов обязан заключить с конкурсным, управляющим договор купли-продажи в сроки, определенные Федеральным законом №127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)». Победитель торгов обязан уплатить Продавцу в течение 30 дней с даты заключения договора купли-продажи определенную на торгах стоимость, за вычетом внесенного ранее задатка, по следующим реквизитам:

ООО «Агро-Развитие» ИНН 1632009070, КПП 163201001, р/с 4070281010103100944 в ОАО «РУСКО-БАНК» г.Всеволожск, БИК 044106725, К/С 3010181020000000725.  
Организатор торгов вправе отказаться от проведения торгов не позднее, чем за 3 дня до проведения итогов торгов.  
Возврат сумм задатка лицам, которые участвовали в торгах, но не выиграли их, осуществляется организатором торгов не позднее 5-ти банковских дней на расчетные счета, указанные Претендентами в своих заявках. Заявки принимаются в период с 10 час. 00 мин. 19.01.2015 г. по 17 час. 00 мин. 21.02.2015 г. Время везде указано московское.

# БЕЛДЕРҮЛӘР. РЕКЛАМА

Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района РТ во исполнение распоряжений Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района РТ от 09.12.2014г. №672-р, от 09.12.2014г. № 675-р, от 09.12.2014г. № 679-р, от 17.12.2014г. № 704-р, от 23.12.2014г. № 711-р, от 23.12.2014г. №712-р, от 23.12.2014г. № 713-р, от 29.12.2014г. № 733-р, от 29.12.2014г. №735-р, от 29.12.2014г. №736-р, от 12.01.2015г. № 8-р сообщает о проведении открытого (по составу участников и по форме подачи предложений по цене) аукциона по продаже права аренды и права собственности на земельные участки, расположенные в Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан.

№ лота	Описание лота (Категория, кадастровый номер, площадь, разрешенное использование, срок аренды (при продаже права аренды), местонахождение земельного участка)	Нач. цена, руб
1	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду. Кадастровый номер 16:56:010110:1187, 426 кв.м, для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания. Срок аренды - 3 года; Местонахождение: РТ, Нурлатский муниципальный район, г.Нурлат, ул. Бәхетле, ряд «В», строение 8.	14432
2	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду. Кадастровый номер 16:56:000000:463, 864 кв.м, земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки; срок аренды - 11 месяцев. Местонахождение: РТ, Нурлатский муниципальный район, г.Нурлат, ул. Весенняя, д.37.	12402
3	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду. Кадастровый номер 16:56:010143:1208, 701 кв.м, для индивидуальной жилой застройки; срок аренды - 3 года; Местонахождение: РТ, Нурлатский муниципальный район, г.Нурлат, ул. Дубравная, д.1В.	18561
4	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду. Кадастровый номер 16:56:010123:590, 27 кв.м, для строительства капитального гаража; срок аренды - 11 месяцев. Местонахождение: РТ, Нурлатский муниципальный район, г.Нурлат, ул. Р.С.Хаматова, гараж во дворе жилого дома №2.	2077
5	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду. Кадастровый номер 16:56:010104:103, 901 кв.м, для индивидуальной жилой застройки; срок аренды - 5 лет. Местонахождение: РТ, Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Михаила Сергеева, дом 8.	13283
6	Земельный участок из земель населенных пунктов в собственности. Кадастровый номер 16:56:010118:139, 625 кв.м, под жилую застройку индивидуальную; Место нахождения: РТ, Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Хафизова, д.18А.	197849
7	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду. Кадастровый номер 16:56:010104:107, 813 кв.м, для индивидуальной жилой застройки; срок аренды - 5 лет; Местонахождение: РТ, Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Михаила Сергеева, дом 5.	12045
8	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду. Кадастровый номер 16:56:010142:635, 24 кв.м, для размещения гаража; срок аренды - 11 месяцев. Местонахождение: РТ, Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Советская, во дворе жилого дома №68, гараж №4.	1567
9	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду. Кадастровый номер 16:56:010135:106, 1688 кв.м, для организации производства; срок аренды - 5 лет. Местонахождение: РТ, Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Гиматдинова, дом 119Д.	26566
10	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду. Кадастровый номер 16:56:010142:629, 25 кв.м, для размещения гаража; срок аренды - 11 месяцев. Местонахождение: РТ, Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул.Советская, во дворе жилого дома 70, гараж 1.	1681
11	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду. Кадастровый номер 16:56:010142:637, 24 кв.м, для размещения гаража; срок аренды - 11 месяцев. Местонахождение: РТ, Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул.Советская, во дворе жилого дома 68, гараж 3.	1567

**АНА КАПИТАЛЫН**  
**РЭСМИЛӘШТЕРҮДӘ ЯРДӘМ**  
**8-927-483-05-33 (Алмаз)**  
*«Ренессанс» ОООсы*

Мы делаем вашу жизнь прочнее

**Склад профнастила**  
Тел.: 8-927-423-72-72

**Склад пиломатериалов**  
Тел.: 8-937-774-51-23

**Склад металлопроката**  
Тел.: 8-927-038-37-37

ПРОФНАСТИЛ, ШТАКЕТНИК  
МЕТАЛЛОЧЕРЕПИЦА  
САЙДИНГ  
ДОБОРНЫЕ ЭЛЕМЕНТЫ

ДОСКА, БРУС  
СТРОПИЛА  
ВАГОНКА

ПРОФИЛЬНЫЕ ТРУБЫ  
ШВЕЛЛЕРА  
АРМАТУРА, УГОЛОК

РЕКЛАМА

**ТАРТЫРЫЛМА**  
**ТУШӘМНӘР**  
**8-927-242-48-68**

**ИЗВЕЩЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ ОТБОРА**  
Управляющая компания ООО «ЭКОДОМ» (423040, РТ, г. Нурлат, ул. Московская, д. 6, тел.2-59-67, ukecodom@mail.ru, Гараев Ильфат Рафаэлович) приглашает к участию в отборе:

Предмет отбора: выбор подрядной организации на проведение работ по капитальному ремонту многоквартирного дома по адресу: г. Нурлат, пер. Заводской, д. 2. Срок проведения работ: 15.03.2015г.-30.09.2015г.

Перечень и стоимость работ (услуг):

1. Ремонт внутридомовой инженерной системы ХВС - 182 226,22 руб;
2. Ремонт внутридомовой инженерной системы водотведения - 215 755,92 руб;

Технический заказчик: Некоммерческая организация «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»

Почтовый адрес и местонахождение Технического заказчика: 420043, РТ, г.Казань, ул.Лесгафта, д.29, тел.264-80-00, zhkh.fond@tatar.ru.

Управляющая компания ООО «ЭКОДОМ» (423040, РТ, г.Нурлат, ул.Московская, д.6, тел.2-59-67, ukecodom@mail.ru, Гараев Ильфат Рафаэлович) приглашает к участию в отборе:

Предмет отбора: выбор подрядной организации на проведение работ по разработке проектно-сметной документации капитального ремонта многоквартирного дома по адресу: г. Нурлат, пер. Заводской, д. 2. Срок проведения работ: 05.02.2015г.-15.03.2015г.

Перечень и стоимость работ (услуг):

1. Разработка и экспертиза ПСД - 1193,95 руб;
- Технический заказчик: Некоммерческая организация «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»
- Почтовый адрес и местонахождение Технического заказчика: 420043, РТ, г.Казань, ул.Лесгафта, д.29, тел.264-80-00, zhkh.fond@tatar.ru.

1. Место и сроки проведения работ: РТ, г.Нурлат, пер.Заводской, д.2, с 15.03.2015г. - 30.09.2015г.

2. Срок, место предоставления заявок на участие в отборе с 16.01.2015г. по 26.01.2015 г. до 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Московская, д.6;

3. Цена договора подряда - 397 982,14 руб;

4. Место, дата и время проведения отбора: с 26.01.2015 г. в 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.117, каб № 22;

5. С требованиями, предъявляемыми к подрядной организации, проектом договора подряда можно ознакомиться по адресу: г.Нурлат, ул.Московская, д.6.

1. Срок, место предоставления заявок на участие в отборе с 16.01.2015г. по 26.01.2015 г. до 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Московская, д.6;

2. Цена договора подряда - 1193,95 руб;

3. Место, дата и время проведения отбора: с 26.01.2015 г. в 10.00 ч. по адресу: г.Нурлат, ул.Советская, д.117, каб № 22;

4. С требованиями, предъявляемыми к подрядной организации, проектом договора подряда можно ознакомиться по адресу: г.Нурлат, ул.Московская, д.6.

Управляющая компания ООО «ЭКОДОМ» (423040, РТ, г.Нурлат, ул.Московская, д.6, тел.2-59-67, ukecodom@mail.ru, Гараев Ильфат Рафаэлович) приглашает к участию в отборе:

Предмет отбора: выбор подрядной организации на проведение работ по разработке проектно-сметной документации на капитальный ремонт многоквартирного дома по адресу: г.Нурлат, ул.Заводской, д.3. Срок проведения работ: 05.02.2015г.-15.03.2015г.

Перечень и стоимость работ (услуг):

- 1.Разработка и экспертиза ПСД - 4 864,60 руб;

Технический заказчик: Некоммерческая организация «Фонд жилищно-коммунального хозяйства Республики Татарстан»

Почтовый адрес и местонахождение Технического заказчика: 420043, РТ, г.Казань, ул.Лесгафта, д.29, тел.264-80-00, zhkh.fond@tatar.ru.

Дата и время проведения торгов: в 10.00 ч. 17.02.2015 г. Шаг аукциона - 3% от начальной цены лота. Аукцион проводится по правилам и в соответствии с Земельным кодексом РФ, Постановлением Правительства РФ от 11.11.02 г. № 808. Срок принятия организатором торгов решения об отказе в проведении торгов - 30.01.15 г. К участию в торгах допускаются лица, своевременно подавшие заявку на участие в торгах, представившие необходимые документ и обеспечившие поступление в срок на счет организатора установленной суммы задатка. Для участия в торгах претендент представляет организатору торгов (лично или через своего представителя) заявку по форме, предоставляемой организатором торгов. Перечень документов, прилагаемых к заявке: платежный документ, подтверждающий внесение задатка; юридическим лицам - нотариально заверенные копии учредительных документов, свидетельства о внесении записи в ЕГРИЮЛ, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе; выписка из ЕГРИЮЛ, полученная не ранее 6 месяцев до дня проведения аукциона; письменное решение соответ-

ствующего органа управления о приобретении земельного участка: физическим лицам - копия паспорта, копия свидетельства о постановке на налоговый учет; индивидуальным предпринимателям - копия паспорта, нотариально заверенные свидетельства о государственной регистрации и постановке на налоговый учет; выписка из ЕГРИП, полученная не ранее 6 месяцев до дня проведения аукциона; иные документы, требования к предоставлению которых установлены федеральным законодательством. Адрес проведения аукциона: г. Нурлат, ул. К. Маркса, д.12, 1 этаж. Время приема заявок и консультации с 17.01.2015г. с 09.00 до 13.00, с 19.01.2015г. по 12.02.2015г. с 8.00 ч. до 16.00 по адресу: г. Нурлат, ул. К. Маркса д.12, тел. 8(84345)20616, адрес электронной почты: mfnurlat@mail.ru Специализированная организация по проведению торгов - МАУ «Многофункциональный центр» НМР РТ. Осмотр земельных участков 11.02.2015 г. в 10.00 ч. (по заявлениям претендентов). Срок определения участников торгов до 17.00 ч. 12.02.2015 г. Победителем торгов признается участник, предложивший наибольшую цену. Срок определения

победителя торгов до 14.00 час.17.02.2015 г. По окончании аукциона с победителем подписывается протокол о результатах торгов. Срок заключения договоров аренды и договоров купли-продажи земельных участков с Победителями торгов: не позднее 5 дней со дня подписания протокола о результатах торгов. С содержанием текста заявки, проекта договора аренды, договора купли-продажи земельного участка можно ознакомиться у организатора торгов, или на портале (адрес: nurlat.tatarstan.ru/info.php?id=612057. Размер задатка для участия в аукционе - 20% от начальной цены лота. Срок поступления задатка до 16.00 ч. 12.02.2015 г. Подтверждением поступления задатка служит банковская выписка с расчетного счета организатора торгов. Реквизиты счета для перечисления задатка: МАУ «Многофункциональный центр» НМР РТ, ИНН 1632011584, р/с 40302810002910000003 в ОАО АК БАРС Банк г.Казань, к/с 30101810000000000805, БИК 049205805 (Назначение платежа: Задаток на участие в аукционе 17.02.2015 г по лоту № \_\_\_\_\_).

Исполнительный комитет Нурлатского муниципального района РТ сообщает итоги открытого (по составу участников и по форме подачи предложений по цене) аукциона по продаже права аренды и права собственности на земельные участки, расположенные в Нурлатском муниципальном районе Республики Татарстан, проведенного 13.01.2015г. МАУ «Многофункциональный центр» НМР РТ во исполнение распоряжений Исполнительного комитета Нурлатского муниципального района РТ от 10.07.2014г. №330-р, от 14.07.2014г. № 344-р, от 08.08.2014г. № 392-р, от 08.08.2014г. №394-р, от 04.09.2014г. №451-р, от 04.09.2014г. № 452-р, от 08.09.2014г. № 470-р, от 08.09.2014г. №473-р, от 08.10.2014г. №535-р, от 08.10.2014г. №536-р, от 22.10.2014г. №536-р, от 30.10.2014г. №590-р, от 30.10.2014г. №591-р, от 30.10.2014г. №592-р, от 30.10.2014г. № 593-р, от 30.10.2014г. №594-р, от 12.11.2014г. № 628-р, от 12.11.2014г. № 629-р, от 25.11.2014г. № 654-р, от 25.11.2014г. № 655-р, от 26.11.2014г. № 657-р. По лоту №7 аукцион не состоялся.

№ лота	Описание лота (Категория, кадастровый номер, площадь, разрешенное использование, срок аренды (при продаже права аренды), местонахождение земельного участка)	Продажная цена, руб	Победитель
1	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010110:1159, 1200 кв.м, для индивидуального жилищного строительства; срок аренды - 10 лет; Местонахождение: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Р.Валияхметова, д.25А	13609,93	Шикова Галина Алексеевна
2	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010115:2179, 854 кв.м, для строительства индивидуального жилого дома; срок аренды - 5 лет; Местонахождение: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Светлая, д.1А	8658,08	Александрова Ирина Михайловна
3	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010104:111, 829 кв.м, для индивидуальной жилой застройки; срок аренды - 1 год; Место нахождения: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Михаила Сергеева, дом 13	12215,80	Залялов Ильнур Камилевич
4	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010117:273, 1108 кв.м, для размещения объектов индивидуального жилищного строительства; срок аренды - 10 лет; Местонахождение: РТ Нурлатский муниципальный район, г.Нурлат, ул.Ганеева, д.1А	11281,58	Хаматов Ильдар Сайфутдинович
5	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010104:113, 829 кв.м, для индивидуальной жилой застройки; срок аренды - 3 лет; Место нахождения: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Михаила Сергеева, дом 17	15751,48	Габдуллина Гузель Растямова
6	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010104:94, 824 кв.м, для индивидуальной жилой застройки; срок аренды - 3 лет; Место нахождения: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Рифката Богданова, д.26	10542,76	Булатова Елизавета Васильевна
8	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010143:1190, 799 кв.м, для размещения объектов индивидуального жилищного строительства; срок аренды - 3 года; Местонахождение: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Дубравная, дом 24	12505,88	Масгутов Фарид Закиулов
9	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010104:148, 754 кв.м, для размещения домов малоэтажной застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки; срок аренды - 10 лет; Местонахождение: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Алгинская, дом 4Г	11167,10	Андреев Сергей Анатольевич
10	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010143:1187, 810 кв.м, для индивидуальной жилой застройки; срок аренды - 3 года; Место нахождения: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Р.Т.Ахметова, дом 4	8220,30	Адиев Фанил Саидгереевич
11	Земельный участок из земель населенных пунктов в собственности; Кадастровый номер 16:56:010105:267, 130 кв.м, дополнительный земельный участок для индивидуального жилищного строительства; Местонахождение: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Андропова, д.5/2	16036,74	Лодыгина Людмила Васильевна
12	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010174:126, 22 кв.м, для размещения объекта торговли; срок аренды - 3 года; Место нахождения: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Суворова, рядом с жилым домом 65	6678,00	Шапошникова Ольга Георгиевна
13	Земельный участок из земель населенных пунктов в собственности; Кадастровый номер 16:56:010147:291, 24 кв.м, для размещения гаража; Местонахождение: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Гиматдинова, д.130, позиция 8	12720,00	Абзалов Рамис Салимянович
14	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010129:558, 25 кв.м, для размещения гаража; срок аренды - 11 месяцев; Местонахождение: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Советская, около жилых домов 129,131, гараж 9.	994,02	Мельников Павел Владимирович
15	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010104:106, 812 кв.м, для индивидуальной жилой застройки; срок аренды - 10 лет; Место нахождения: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Михаила Сергеева, дом 3.	12710,46	Каримов Айрат Идрисович
16	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010133:448, 26 кв.м, для размещения гаража; срок аренды - 11 месяцев; Местонахождение: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Школьная, гараж 15.	721,86	Синдряков Дмитрий Борисович
17	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010116:592, 30 кв.м, для размещения гаража; срок аренды - 11 месяцев; Местонахождение: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Нурлатская, во дворе жилого дома 10, гараж 21	833,16	Махмутов Расых Насыбуллович
18	Земельный участок из земель населенных пунктов в собственности; Кадастровый номер 16:56:010116:591, 27 кв.м, для размещения гаража; Местонахождение: РТ Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Телестудия, строение 2а, гараж 72.	9063,00	Терентьева Валентина Александровна
19	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010143:1201, 810 кв.м, для строительства индивидуального жилого дома; срок аренды - 5 лет; Место нахождения: РТ, Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Дубравная, д.33.	10721,90	Шкалик Андрей Борисович
20	Земельный участок из земель населенных пунктов в аренду; Кадастровый номер 16:56:010133:450, 24 кв.м, для размещения гаража; срок аренды - 3 года; Местонахождение: РТ, Нурлатский муниципальный район, г. Нурлат, ул. Школьная, во дворе жилого дома №24, гараж №8 А.	761,51	Абрахимова Гульзида Миннахитовна
21	Земельный участок из земель населенных пунктов в собственности; Кадастровый номер 16:32:130101:370, 18 кв.м, для размещения объекта нестационарного значения (для размещения объекта торговли); Местонахождение: РТ Нурлатский муниципальный район, Биклуловское сельское поселение, д.Биклулово, ул. Школьная.	4407,48	Зайнуллин Назир Закирович



# БЕЛДЕРҮЛӘР. РЕКЛАМА

## САМАРА СӘУДӘ КОМПАНИЯСЕ

Тотрыкы һәм югары керем!

Компания базарда 15 елдан артык эшли!

Компанияне яңача оештыру уңаеннан Идел буе буенча электр техникасы продукциясенең эре дистрибуторы эшкә 2 сәүдә вәкилен чакыра.

**Таләпләр:** сату буенча 1 елдан да ким булмаган эш тәҗрибәсе, җиңел автомобиль булу, үз көчеңне кызганмыйча, сату өлкәсендә үсеш һәм керем алу теләге булу.

**Шартлар:** х/х 40 000 сумнан башлап (оклад + %), а/м амортизациясе һәм кәрәзле элемент өчен компенсация, ГСМ өчен 100% түләү.

Резюмегины personal@svetservis.ru e-майына җибәрегез.  
8 (846) 207-09-30, 8 927 718 03 87

Реклама

ТЕЛӘСӘ НИДИ КАТЛАУЛЫКТАГЫ ТАРТТЫРЫЛМА ТҮШӘМНӘР. Югары сыйфат - түбән бәяләр. 8-927-413-37-58 (Иван).

**НАРКОЛОГИЯ**  
25 Гыйнварда Чаллы башындагы район Мәдәният сараенда сәг. 10.00нан **В.Т.РАЗЕЕВ** кабул итә. Самара өлкәсе ГУС ОМЛАК 12.12.1999 елгы №1732 лиц. КИЛЕШМӘСКӘ МӨМКИН. БЕЛГЕЧ КИҖӘШЕ КИРӘК.

НУРЛАТ ШӘ ҺӘРЕНЕҢ 2нче УРТА МӘКТӘБЕ 2015-2016 УКУ ЕЛЫНА БАЛАЛАР ТУПЛЫЙ БАШЛЫЙ. АТА-АНАЛАР ҖЫЕЛЫШЫ 6 ФЕВРАЛЬДӘ 17.15 сәг.тә МӘКТӘПНЕҢ АКТАР ЗАЛЫНДА БУЛА. ӘЗЕРЛЕК ДӘРСЛӘРЕ 7 ФЕВРАЛЬДӘ сәг. 9.00да МӘКТӘП БАЗАСЫНДА БАШЛАНА. Мәктәп администрациясе.

**ХӨРМӘТЛЕ НУРЛАТЛЫЛАР!**  
«Промочистка» ОООсы су исәпләгеч приборларының эксплуатацияләну контрольдә тотуыгызы һәм аларны вакытында «антимагнитный» һәм «антизажимный»ларга алыштыруыгызыны сорый. Су исәпләгечләрнең гамәлдә булу срогы – ясалу вакытынан башлап (паспортларында күрсәтелгән), 4-6 ел.  
**Белешмәләр өчен телефон: 2-14-11.**

### САТЫП АЛАМ

\*Алгы приводлы «ВАЗ»лар, чит ил машиналары. Кыйммәткә. Т. 8-927-456-00-07.

\*Каз-үрдәк мамыгы, иске мөдәрләр, түшәкләр. Т. 8-987-062-55-26.

\*Таналар, үгезләр, сыерлар, атлар. Мөгезле эре терлек тиреләре. Т. 8-927-443-05-43.

**АРСЕНАЛ** АКЦИЯ! с 15.12 до 31.01

**АРСЕНАЛ** АКЦИЯ! до 20%

- кухни, столы
- спальные гарнитуры
- детские, прихожии
- диваны и кресла
- шкафы-купе

2-02-80; 8-927-441-17-90

г.Нурлат, ул.Спортивная 7 (справа от Автовокзала) с 8.00 до 18.00  
\*Подробности узнавайте в магазине или по телефону. ООО «Арсенал»

**КЫШКЫ ТОВАРНЫ САТЫП БЕТЕРҮ**  
14-30 гыйнварда 50%ка кадәр **ТАШЛАМАЛАР**  
«Эссен» СУ, 2нче кат, «Мир одежды». ШӘ Хамматова Д.А.

**БАРЫ 1 ГЕНӘ КӨН!!!**  
17 гыйнварда типография бинасында 9.00-18.00 сәг.тә **«КРАСОТА» ФИРМАСЫННАН ЯРМИНКӘ-САТУ**  
Хатын-кызлар өчен **ТУННАРНЫҢ** (мунот, астраган, төлке, ондатра, нутрия) яңа коллекциясе. Шулай ук **ПӘЛТЭЛӘР, ПУХОВИКЛАР ҺӘМ КУРТКАЛАРНЫ** зур сайлау мөмкинлеге.  
3 елга кадәр булеп түләү. Беренчел кертемсез (банклар катнашынан башка).

**АЯК КИЕМНӘРЕ РЕМОНТЛАУ**  
20 Гыйнварда 9.00-17.00 сәг.тә типография бинасында (К.Маркс ур., 19, 2нче кат)  
**КИРОВ АЯК КИЕМНӘРЕ ФАБРИКАСЫ**  
тулы һәм өлешчә ремонтка аяк киёмнәре кабул итә.  
Тулы реставрация, фасонын үзгәртү.  
**Гарантия. Сыйфат.**

Ассортиментта **КИРПЕЧ, ГАЗОБЕТОН (ТЕПЛОН, УНИБЛОК).** Үзегез алып китәсе. Т. 8-937-598-32-75.

**КОЕЛАР БОРАУЛАУ.**  
Ямбур, төягеч хезмәтләре. Т. 8-927-249-25-64.

**КОЕЛАР БОРАУЛАУ.**  
РАЙОН БУЕНЧА БОЖРАЛАРНЫ КИТЕРЕП БИРУ ТҮЛӘУСЕЗ  
8-927-42-33-978.

**КОЕЛАР БОРАУЛАУ**  
Район эчендә божраларын китереп биру - түләүсез. Булеп түләү (банклар катнашынан башка). Т. 8-927-035-86-30.

## Домовой низкие цены

-ОКНА, входные группы, Балконы,  
-ДВЕРИ входные и межкомнатные, Жалюзи,  
-Рольставни, ВОРОТА автоматика,  
-Сайдинг, Фасадные панели, Водостоки,  
-Мягкая кровля, Откосы, Фурнитура  
Замер, Консультация, Доставка, Монтаж  
тел: 2-70-72, 8-927-419-82-82

**МЕБЕЛЬ** по индивидуальным размерам  
- Кухонные гарнитуры, Шкафы -купе,  
-Диваны и кресла, Гостиные, Детские,  
-Стол и стулья, Прихожии и т.п.  
Замер, Консультация, Доставка, Монтаж  
тел: 2-70-72, 8-927-419-83-83

**Домовой**  
АКЦИЯ с 15.12 до 31.01!!! СКИДКИ до 25%!!!  
\*Подробности в магазине  
Ждем Вас по адресу: г.Нурлат, ул.Самаркина,18 (бывшее кафе Пиццоккио) с 9.00 до 18.00, (без обеда и выходных)

**НАРКОЛОГИЯ ШӘ ЕРЕМИН**  
Андрей Викторович  
8-937-409-28-07  
КИЛЕШМӘСКӘ МӨМКИН. БЕЛГЕЧ КИҖӘШЕ КИРӘК.  
Самара өлкәсе Лицензия палатасы тарафыннан 05.07.2012 елда бирелгән Г 855897 лиц. 92нче теркеу номеры.

**ЖИТЕШТЕРҮЧЕДӘН «НАДЕЖНАЯ» ТЕПЛИЦАЛАРЫ!**  
- БАЗАРДА - 8 ЕЛ  
- ЮГАРЫ СЫЙФАТЛЫ МЕТАЛЛ КАРКАС  
- ПОРОШОКЛЫ БУЯУЛЫ  
- 3 ел ГАРАНТИЯ  
- ПЕНСИОНЕРЛАРГА ТАШЛАМА  
- %СЫЗ БУЛЕП ТҮЛӘУ (БАНКЛАР КАТНАШЫННАН БАШКА)  
- ШАЛТЫРАТУ БУЕНЧА КИТЕРЕП БИРУ.  
Теплицаларны элеккеге курс буенча алабыз!  
Ашыгыгыз, саны чикләнган.  
Жетелерәк 89270409737, 89600374342, 89179239582 Тел. БУЕНЧА.

Гамәлгә куючы: «ТАТМЕДИЯ» ААҖ

www.tatmedia.ru

www.nurlat-tat.ru

Реклама хезмәте телефоны: 8 (84345) 2-36-12

«Дуслык» («Дружба», «Туслах») газетасы Нурлат шәһәре һәм Нурлат районы газетасы «Татмедиа» ААҖ филиалы директоры – баш мөхәррир С.Н. Хәйруллина Тел.: 2-36-14

Редакциянең адресы: 423040, ТР, Нурлат шәһәре, К.Маркс ур., 19  
Электрон адрес: e-mail: redak@list.ru  
Телефоннар: 2-36-12 – җаваплы сәркатип, реклама бүлгеге, факс  
2-36-20 – рус бүлгеге  
2-36-13 – корреспондентлар  
2-25-88 – бухгалтерия  
Нәшер итүче: «ТАТМЕДИЯ» ААҖ, 420097, Казан шәһәре, Академическая ур., 2

Газета элемент, мөгълумати технологиялар һәм массакүләм коммуникацияләр өлкәсендә кузәтчелек буенча Федераль хезмәтнең Татарстан Республикасындагы (Татарстан) идарәсе тарафыннан 2013 елның 16 маенда теркәлгән. Теркәлу танькылыгы: ПИ № ТУ 16-01018 Бу сан «Татмедиа» ААҖ филиалы – «Идел – Пресс» полиграфия-нәширият комплексы» ААҖндә басылды Казан шәһәре, Декабристлар ур., 2. Басуға талшыру вакыты: график буенча – 14.30, фактта – 14.30

ТМ  
Татмедиа

Тираж сертификатын аштырылган Тираж -2126

Авторлар фикере редакция фикере белән муафыйк булмака да мөмкин. Редакциянең рәсми оешмаларда яклаучы булып чыгарга мөмкинлеге юк. Кулъязмалар рецензияләрни һәм кире кайтарылмый. Реклама белдерүләренә төгәлләге өчен реклама бирүче үзе җаваплы.

Газета чәршәмбе һәм жомга чыга. Заказ-наряд №5912 Язылу индексы – 16185 Бәясә ирекле.

© Язмаларны күчәрәп бастыру редакциянең язманча рөхсәте белән генә мөмкин.